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FOREWORD

The VAT form 26LP/2008, which provides a summary of
periodic payments made by companies participating in
group VAT payments as per article 73, must be submit-
ted by the parent company to the local tax collection
agency, together with the VAT form 26LP/2008 and any
other guarantees provided by companies participating in
the procedure with regard to excess credit set-off. 
Note that a copy of the VAT form 26LP/2008, bearing the
original signature, must be enclosed with the VAT form
26LP/2008 submitted, also if it does not contain a reque-
st for a group VAT refund.
The amounts must be reflected in euro, rounded up if the
decimal is equal to or greater than 50 cents or rounded
down, if it is less than this limit. For this purpose, the two
final zeros have already been printed after the comma in
the spaces for the amounts.
For further clarifications, please refer to the instruc-
tion booklet for the completion of the annual VAT re-
turn form 2008.

TERMS OF SUBMISSION

The form must be returned by the controlling company to
the local tax collection agency in relation to its own tax
domicile within the terms set forth by provisions currently
in force for the submission of the annual VAT return (31
July 2008).

HOW TO COMPLETE THE FORM 

Indicate the company name and tax code of the control-
ling body or company in the upper part of the form.
The form is divided into 12 boxes. The first is reserved for
data regarding the controlling company.
If there are more than 11 controlled companies, other
summary forms must be used, in which completion of the
first box, reserved for the controlling company, and the
box "Attached to VAT form 26LP/2008", must be omitted. 
Each box must include
– the VAT registration number of the company to which

the data refer;

– in lines from 1 to 12, the amounts of excess credit or
debt transferred from each company participating in the
group payment;

– the line "Annual adjustment" must indicate, respecti-
vely, the credit or debt transferred for the annual return,
resulting from the relative line of the annual return of
each company (line VX2 or line VX1);

– at lines VK22 and VK23, respectively, the excess debt
or credit transferred, carried forward from lines VK22
and VK23 of the annual return of each single company;

– in the box "Calculation of advance payment", the total
amount of the resulting debts or credits transferred to
the group for the controlling body or company for the
purposes of calculating the advance payment to be ma-
de (cp. Ministerial Circular no.52 of December 3, 1991).

ATTACHED TO VAT FORM 26LP/2008

The following documents must be enclosed with the VAT
form 26LP/2008, as already stated in the introductory re-
marks:
– a copy of the VAT form 26PR/2008, completed in the annual

return of the parent company, with original signature;
– the guarantees required by article 6 of the Ministerial

Decree of December 13, 1979 regarding excess credits
transferred from companies adhering to group pay-
ments that were set-off, for VAT purposes, in 2007. No-
te that among these guarantees it is necessary to in-
clude the guarantee which relates to the credit tran-
sferred to group payment by the controlling company,
resulting from line VK24 of its own return;

– the guarantee provided by the controlling company for
any excess group credit paid for the previous year (line
VS30 of the VAT form 26PR/2008).

The box must indicate the total number of guarantees
provided.

SIGNATURE OF FORM

The form must bear the legible signature of the control-
ling organisation or company.

VVAATT  FFOORRMM  2266LLPP//22000088  --  PPEERRIIOODDIICC  PPAAYYMMEENNTTSS  RREETTUURRNN
(Reserved for controlling body or company)

(unless otherwise specified, the statutory provisions referred to, 
relate to Presidential Decree No. 633 of October 26, 1972, as amended)
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